due aut tres sequuntur consonantes quarum prima s que preposita mu-
te seruat vim liquide fm antiquos ut patuit Virg. Donite spes sibi quaeque suas.

Aut cum correptā vocalē sequitur zeta vim duplicis nonnumquam q-
mitit. et hoc qn p simplici s ponit ut patuit Virg. Nemoria zacynthos

Idem. Dezentis ducis exiugas. Aut qn pronomen hic vocalis sequi-
tur. Virg. Hic vir hic est tibi quem promittis sepius audis. Item. Ut

pulcrum est digito monstrari et dicier hic est. Aut qn vocalis sequitur hoc o
aduerbiu o. Virgilius. Te coridon o aleri. Idem. O ego quantu egi.

Tamen sepius producit ut patuit in littera o. Ultimo quando h sequitur
consonantem natura breuem. ut Quisq; honos tumuli. Virgilius. Ter-

ga fatigamus hasta. licet hoc quidem raro

Syllaba que brevis est muta liquidaque sequente

Longa potest fieri: sed longa nequit breuiari ut matris. fratrius. atrius.

Hic veritatē regule precedentis affirmat. d. Iz muta cum liquida breue vo-
calem faciat ancipite et modo correptā modo pductā. non tñ pductā ut iz in pa-
tris a sit eos non tñ in m̄ris. scribis enim apud grecos p. Ita ut MHTEP.
quos nos conuertimus in a longum. ut mater matris. Natura enim le-
quide non extendit se ad pndendum tempus syllabe. sed ad augendum

Vocalis brevis est
quod consonans ratione
regule si muta non
adesset breve facta.

QUOTIENS SILBA AD
PLACITVM PONIT PT.

De compositione

Hoc de compositis teneas quae sit tibi tanta

Vocalis: quam seruabit dictio simplex

Si mutes etiam vocalem norma tenebit

Patris
matris

De cognitione qualitatis primar. syllabar. in generali

Tum danno rapit heliodorus. Virgilius. Polydor obtruncat hydaspe
 Juvenalis. Latorum pueros artem scindens Theodori. Martialis
 Calliodorus habet censem (quis nescit) equestre. Ide pinxisti venerem
 colis. Artemidore. Ide litigat. et podagra dyodorus sanguinolaborat flacce.

Oppositoru

De prepositionibus que accidunt Compositioni De Compositione

E de pre se componens non breuiabis. Sed vocalis eas potest breviae sequi.
 Rejcio refert distat dant re tibi longam.

Corripies alijs: nisi duplex consona subfit

Hic bi breues dantur: nisi consona bina sequantur

Prepositio q̄ta p se tanta etiam in positione esse solet. ut E de pre se
 semp̄ pducunt. Virg. Euado ad summi fastigia culminis. Lucanus

E
de
pre
se
longant in pp

Vanū depone tumorem. Quid? Decipior prudens artis fab arte mea

Tamen corripiunt in positione cū dictione incipiente a vocali. Virg.

Votūq̄ debiscat Lucanus. Si terra debiscat Virg. Sudibusq; pre-

ustis. Scipio equidē. Virg. Semina vidi equidē Non equidem inuis

diq; in bucolic. Tamen Pre in his que composita non sunt et dypthon

gum non habent plerumq; corripitur. ut precium/precor/precēs/prémo/

prehendo. Item di producitur ut diduco diuicio. Inductus et di-

rimo corripit. Quid. Tuit arma disertus. Virg. Duxitq; et plia vos-

te diremit. Itē ab si pponaf cum dictione incipiēt a vocali corripit

ut abigo abeo. Sin sonante sequēt pducit. Eodem modo se habent

Ad ob in sub. ut adeo abeo in eo subeo adduco obduco induco subdu-

to. Tū pposita a iacio modo corripiunt mō pducunt. ut subicio vel subi-

tio obiectio subiectio. Hoc est si p simplū i scribunt corripiunt. sin p duplum

pduscunt. Quid. Adiace troiane suasore antenora pacis. Item Asp

pduscit. Virg. Amisso longo socios sermonis requirunt. Item re-

corripit. ut reponomisi interponaf littera p Epenthesim. ut maneant in

religionē nepotes. Tamen refert quando denominat interest vel distat

p disti pducitur. Juvenalis. Quid refert dictis ignoscat mutius an non. Ide

Qmnia nec nimio sane discrimine refert. Virgilius. Est numerus ne-

gēm numero comprehendere refert. Item retuli agt refero in oratio re-

perit longum. Etiam producit re si mox due sequant consonates. Ut

respicio respuo/restauro. Item Pro naturaliter extendit. ut produco

Quod tamen fallit in multis. ut in pcella/profugus. Virgilius. Italia

fato profugus. In profundus/profundus. Quidius. Has lachrimas sp

is habeo semper profundo. In procura. Quidius. Fuit et his inquit fa-

cito mela rela pecures. In pcessus/pronepos/sterius/profanū/pfero/p-

fecto/profiteor/pfessus/pfeta/pfiscor. In alijs fere omnibus produci-

tur. Tamen corripit sequente vocali pter in projicio per duplum q̄ de-

scriptum. Horatius. Proficit ampullas. Item Bi corripit ut bi-

nguis biformis nisi due consonantes sequantur ut bissexus bimundus.

De Derivatione,

LXXX

Pting
Pferre

Pago

Imq; a u

profari. Juvenal Credentia plebe pfat.

protul Juvenal Paul hinc prot effuge demon-

Abare 18 et duci et facti viter stute pblabo

DE DERIVATIONE

De cognitione quantitatis primarum syllabarum in generali

Multa se spes Devi
atque per ut in
undant scolarium q
ab/ ab/ oia
qznd no vetet pos
b sequuntur nos pri
nati apta et debita
duratione.

In deriuatiuis sua que sit origo notate

Qua fait parte descensus aptior inde

Alt moueo motum motabile sive mouendum

Et que vocalis in origine quantitas manifest

Miam deriuata tantam sensare decebit

Subdita vocali si consona non moueatur

Vocalem sepe noua consona dat variare

Mobilis ex moueo datur: et mutatur ab illo

Excipienda sive ponentur in ordine nomine

Regula

acta vocalis aliqua erit imprimitudinem primitiui naturam sequitur. ut amabilis primam corripit quia amo. Si saltē tanta erit vocalis deriuatione. si saltem qsonas sequatur in multa.

Quarto et deriuatione primas syllabas agnoscet. Quia deriuatiuum eadem sonans in utraque vocali subiecta. Accidit em (sed non nisi rarissime) ut mutetur primitiui in deriuatio litteris certas syllabe quoque varietur. Ut moueo corripit mo in mobilis producit. Quoniam post o non v sed b sequitur. Itaque ne decipiari attende a quibus primitiui descendat deriuativa. Multa enim deriuativa sunt que primitiui quantitate non sanguinum. Ut lego sedeo vox rego primam corripiunt. At rego leges sedes voces producunt. Item vires cum primitiuo non coenit. tñ a viro descendere certum est. Similiter dissentient staturus et status. Lucanus. Et statura reddit. Idem. His ascripsit aquas quoz statu tempa status. Item hoc secundum et alii ac rotatensem. Similiter regula a rego. Lucanus. Passus sicatio regitur qui carbo sepulcro. Juuenalis. Quem regula sola rite laterna a lateo. Martialis. Dur laterna vie clausis feror aurea flammis. Lucanus. Quis latet hic superus? Regula a rego. Virgilius. Ille regule dictis animos et pectora mulcat. Horatius. Regula peccatis que peccatis irroget equas. Dicax a dico. Horatius. Qui caprat risus hominum famam dicacis. Quidius dicte pierides. Laterna a luceo. Juuenalis. Venustina digna lucerna. Arista ab areo. Feralis a fero. Virgilius. Et ferales an cupidos. nam feralis dies erat mortuorum. Multa preterea deriuativa comperies que primitiuez sive quantitatē non retinent vacum a vado. sopor a sopio nato a non humanus ab humo. Hec omnia et plura sequentibus continentur versibus

Cque a breuibus syllabis suam, producunt

Corripe de breuibus producta. sed aspice cauteles

Excipitur casus iucundus regula latus

Staturus sedes vires vitupero lex rex

Huic oportunus feralis secula neque.

Vox binus totus cum denus regula nonus

Duridig
sue vbiq; valet et

Horatius
est uicendū virūs
et uicenda dice vix

De cōjunctōe q̄ntitat̄ p̄niar̄ syllabar̄ in generali

Secius humanus cum trinus seria remus
Lascus opilio cementum elegia sument
Fomes fomentum ceritus venac̄ vomer
Junio: et pedor̄ cum petus liquitur humor
Rapac̄ viginti iumentum iugera pedo
Simia laterna gradiuus retia cune
Italiam sicelis iungas et macero

Latus em a cādo deriuat̄. Icundus a iuuo. Et locūdus a loco? Te
gula a tego. latus a tuli. staturus a statū. sedes a sedeo. vires a virco
vero a vicio. lex a lego. ret a rego. opportunus ab opus vel oportet falso
deducit̄. nam est ab ob et portu. seralis ab eo. seculū a secando vel sequen
do. neque a nequo. vox a vox. binus a bis. totus a tot. denus a decez le
gula a rego. nonus a nouē. secius a secus. humanus ab humo. Trinus
ater. seria a seorsum et risu. rem? a remoueo. Lascus a coactu. opilio ab
onesed grecū est. Clementū a cēdēdo sed verius a cādēdo. elegia ab ele
go. lumē a sue. Fomes et fomentū a foueo. Leritus a cérere. Vena a venio.
Vomer a vomēdo. Junior a iuuenie. Pedor̄ a pede. Petus a petēdo. Liquitur
aliqueo. Humor ab humeo. Tapa a rapio. Viginti a bis decē. Jumentum
a iuuo. Iugera a iugo. Pedo a pes qđ est puer. Simia a similando qđ sit hoī
similis. tñ dr a simo. Iatna a lateo. Gradiuus a gradu. Retio a retineo. Cus
ne a cuneis quib⁹ similia sunt. Italia ab italo rege. Sicelis a siculo rege
Macero a macer. Inueniunt̄ forte p̄la que in regularum serie repeches

Que a longis coripiuntur

Que detorquentur de longis longa tenebis.
Tolle dicax monacus stabilis manus atq; fabella
Cum titulo vicium domus et dux atq; lucerna
His sopor accidatur et osella farina sigillum
Inde disertus abes quater atq; quaterna tigillum
Sic et acerue. vadum varicosus arista numisma
Addes fragor fragilis et haruspex atq; sodalis
Addes sagax anus et nemus et noto sic coma virq;
Sic aqua cum femoris. siquidem natat adde mamilla
His ouat atq; fides italus coniungis omasum
Et pluviā iunges simul atq; proserica bubulus.

Dicax em a dico deduci. Donacus a monos qđ solū fecit. s3 monos
primā h3 syllabā liquidā. Stabilis a stabā. manus a mano. fabella a
fabulor. titulus a tutū tutu. Vitiū a vito. Domus a doma. qđ tactū fecit.
Dux a duco. Lucerna a luceo. Sopor a sopio verbo. OSELLA ab offa. Farina a
farre. Sigillū a signo. Disertus a diserctabes ab absūm. Qater a quattu
or simuliter quaternus. Tigillus a tigno. Aceruis ab aggere quasi agger?
Vadum a vado is. vel vador̄ aris. Varicosus a varo. Arista ab areo. Nu
misma qđ cū est a nūmo. Fragor a frangosilt fragilis. Haruspex ab ara. s3
potius ab haruga. i. hostia que seruat in ara fm donatū. Sodalis a sua
deo vel a sodes. Sagax a sagio. Aanus ab annis. Nemus a nemine. Noto a
nosco notum. Coma a como is. Vir a viꝝ Virtus a viro. Lestē Cicerone

Uer divinitatē prima p̄durat: qđ uis
eoz primaria p̄ma coripiunt.

Hee dētōes dēinitatē p̄ma cor
 ripunt. Iux cart̄ primaria e
and p̄durat.

boetij
cui cedit stabili et

De cognitiōe quantitatē primarū syllabarū in generali

Aqua ab equo. i. plano. **femur** a femine. **siguidē** a si et quidē. **nata** a nati vel nauta. **namilla** a mamma. **onat** ab o letantis voce. **fides** a fio et dictum. **Italus** ab italia vel p̄tra. **omasūl** ab omīne. **pluuiā** a pluui p̄te rito. **pseuca** grecū est sed vnde deflexerit videas. **bubulcus** a boue. **curulis** a curru. **S**ed de his et alijs latius videbimus in regulis specialibus.

De Regula

Domina quāter

Ad mea festa vēmunti quaia
Prig ad tua vēmunti

Ondig i de re. quaia
Ne certe sapho meliorē fecit amice.

Certe ego ferissimunti

De preteritis **Primā**
bisyllabis

De regula de preteritis bisyllabis prima

Omnia preterita ponet dissyllaba longa

Quē breuiant geminē vocales; demē bibit quod

Et dedit atque fidit scidit et stetit et tulit hec sex

Quinto aliquē sunt regule quibus prime syllabe cognoscuntur et medie

Prima omnia preterita bisyllaba priorem producunt. ut legi vidi. Et in

temporibus inde formatis similiter in compositis. Horatius. **Quis tam**

exiguos elegos emiserit auctor. grammatici certant. Idem Amphora

cepit institui. Virgilius. **O** melibee deus nobis hec ocia fecit. Excipit

untur vocalem ante vocalem habentia. ut fui cluicūm compositis et tēs

poribus inde formatis. ut rem/sem/tim/rose. Horatius. **Quidlibet aus**

dendi semp fuit equa potestas. Virgilius. Nonne fuit satius tristes a

marillādēs iras. Excipiuntur et hec sex. bibis fidis scidit tulit dedi stetit. Vir-

gilius. Claudiū iam riuos pueri sat prata biberunt. Horatius. Et no-

ua rerum nomina pretererit Virgilius. **H**ic mu responsū primus dedit

ille petenti. Idem et steteruntque teme. Virgilius. Non tulit antigenes.

Liqui per liquida similiter liqui quod ponit ad placitum Virgilius. **T**e regina reliquit.

Idem Patriam liquerat tellure sepultam.

Secunda regula de geminantibus preterita

Ondig i de re. amodus

trabe sublimi triste procedit ong. ibid. Ex dicitur

sug ee et pre felicit amor.

De preteritis **Scda**

geminantia prima

Nota

pretauta alioz nō

bisylbarus

Exceptio

verborum

De tripta a preterito

formatis.

Preteritum geminans primam facit hanc breuiari

Estque secunda breuis: tamē viuum cedoque demis

Hic ponit secundā regulam dicens verba geminātia preterita et primā

et secundā corripiunt. ut pello pepuli. cado cecidi. Horatius. Multa ren-

scentur que nunc cecidere cadentque vocabula. Virgilius. Aspice vento-

si ceciderunt murmuris aure. Excipiuntur duo pepedi a pedo. cecidi a

cedo cum compositis et tempibus inde formatis.

Item aliorum preteritorum canta est prima syllaba quod in eo et prima positione fuerit siue

vocalem seruauerint puram siue mutauerint. ut statuo primam corripit

Corripit et statui et institui. Virgilius. Pan primus calamos. Instituit

Fallit in his regula genui. potui. posui. coegi. quia positionem non bas-

bent ut in presenti.

Item semper omibus preterit plaque perfectis in durabus preteritionis

De preteritis plusque perfectis atque futuris

Coniunctiōrum lex seruit preteritorum

Deco deponet. a proposito sequitur quod sit supponit

Hec in passiuo sunt tempora iuncta supponit

Ondig i de reme amodus Ut sua quod perpetr*it* ipso ferat arbor omis

Ibid. Sic mulgi curauit et me iurata fessit

De cognitōe q̄ntitatē p̄niarū syllabarū in generali.

Hic remouet dubiuū dicens. Non solū regule p̄dicte verificant de p̄te
rito sed etiā de quinque tēpib⁹ a p̄teritis formatis. pfecti em̄ tpis c̄sturas
disseminaſ ad singula tpa inde formata. Ut sicut feci pducit fesic feceraſ
fecisse fecerim fecero fecisse. Atq; dedi priorē corripit. ita ⁊ dedram de
dissim dederim dederō dedisse. Item regule p̄dicte verificatōem de p̄
teritis ⁊ tpiib⁹ inde nascentib⁹. vboꝝ passiuoz p̄muniū aut deponenta
lum non habent. Quantitatē em̄ supinoꝝ imitanſ. qz ex principio p̄teriti
tpis ⁊ vboꝝ substatiuo circylo quunt. qd nō subticuit. All ibi. Hec i p̄sa
fino. Item p̄teritu spremitur secundā psonā. pducit. futurū vboꝝ corripit. ^{fm̄ doctissimos}
^{in hoc apparet fid. Baro & Lario aurco p̄}
causa dīe. Virg;. Utilis hec aram si dederis erit. Ennius. Non mi
aurum posco nec m̄ p̄cibus. Vita dederis in vndis. Quidq;